

برگزاری کنگره بین‌المللی شعر ترکی غدیر در تبریز

در آستانه عید غدیر خم، نخستین کنگره بین‌المللی شعر ترکی غدیر با حضور و شعرخوانی جمعی از شاعران برجسته ترک زبان خارجی و داخلی از کشورهای جمهوری اسلامی ایران، جمهوری آذربایجان، روسیه، گرجستان، عراق، آلمان، یمن و ترکیه در مسجد کبود تبریز، نماد پایتخت تشیع جهان اسلام برگزار گردید.



به گزارش آران نیوز به نقل از روابط عمومی حوزه هنری آذربایجان شرقی، در آستانه عید غدیر خم، نخستین کنگره بین‌المللی شعر ترکی غدیر عصر سه شنبه ۵ مردادماه ۱۴۰۰ با حضور و شعرخوانی جمعی از شاعران برجسته ترک زبان خارجی و داخلی از کشورهای جمهوری اسلامی ایران، جمهوری آذربایجان، روسیه، گرجستان، عراق، آلمان، یمن و ترکیه با حضور مدیران فرهنگی کشور در محل مسجد کبود، نماد پایتخت تشیع جهان اسلام برگزار گردید.

در این کنگره محمدمهدی دادمان، رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی در آیین اختتامیه کنگره بین‌المللی شعر ترکی غدیر ضمن تبریک عید غدیر خم، گفت: عمر برادری و به هم پیوستگی کشورهای منطقه بیشتر از عمر تأسیس کشورهای مهاجم به فرهنگ و تمدن موجود در این منطقه است و این برادری تنها با تکیه بر مشترکات فرهنگی و اعتقادی تعمیق خواهد شد و اگر باور داریم که مبنای دیپلماسی فرهنگی ما در هر نقطه ای از این کره خاکی باید با تکیه بر اشتراکات فرهنگی باشد، بدون شک ظرفیت فرهنگ و تمدن اسلامی را در این منطقه مهم جدی خواهیم گرفت.

سیدمحمدحسین بلاغی رئیس حوزه هنری آذربایجان شرقی نیز در این مراسم اظهار کرد: هدف از برگزاری این مراسم اثبات اتحاد و همبستگی شیعیان و معرفی شاعران ترک زبان است و افزود: امروز تبریز افتخار میزبانی شعرا از اقصی نقاط کشور و حتی خارج از کشور از جمله ترکیه، جمهوری آذربایجان، گرجستان، ایران، عراق، روسیه و سوریه را دارد که دستاوردی بسیار ارزشمند محسوب می‌شود.

حجت الاسلام حسن کاملی فر، دبیر اجرایی بنیاد بین‌المللی غدیر در آیین اختتامیه نخستین کنگره بین‌المللی شعر ترکی غدیر، شعر را تأثیرگذارترین ابزار برای تبلیغ دین، عصمت و طهارت دانست و گفت: شعر اولین رسانه ای بود که به دستور پیامبر و برای تبلیغ و تبیین غدیر از آن استفاده شد. در اهمیت و تأثیرگذاری شعر لازم به یادآوری است که ۸ جلد از کتاب شریف الغدیر مرحوم علامه امینی به «غدیریه‌ها» از قرن اول تا قرن دوازدهم پرداخته است و همواره شعرای بزرگ با اشعار خود مبلغ دین بودند. اشعار کمیت بن زید اسدی، دعبل خزاعی، سید اسماعیل حمیری، شافیه ابوفراس حمدانی، شیخ صفی الدین حلی، ابن حسام خوسفی، محتشم کاشانی، مدح و مرثیه های آیت الله محمدحسین غروی اصفهانی (مشهور به کمپانی)، شهریار، عابد تبریزی و سایر شعرای کشورهای اسلامی برای تبلیغ اسلام و غدیر مورد استفاده قرار گرفته است.

وی در پایان واقعه غدیر را مظلوم دانست و تأکید کرد: غدیر همواره مورد بی‌مهری قرار گرفته است. به همین دلیل و بنا بر دستور پیامبر اسلام(ص) باید غدیر را از قربت خارج کرده و غبار مظلومیت را از چهره نورانی آن برطرف کنیم.

در آیین اختتامیه نخستین کنگره بین‌المللی شعر ترکی غدیر در بخش خارجی به ترتیب «عباس عبدالله» از کشور جمهوری آذربایجان، «علی کران» از کشور ترکیه و «رجب بربراولی» از کشور عراق مقام اول، دوم و سوم را کسب کرده و برگزیده شدند.

در بخش داخلی کنگره بین‌المللی شعر ترکی غدیر نیز به ترتیب استاد «شب‌گیر تبریزی»، «امیر رسولی» و «بهزاد گرنامه‌ی» مقام اول، دوم و سوم را کسب و «بلال کمالی» برگزیده بخش ویژه تبریز شد.

این مراسم با حضور آیت الله آل هاشم نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز، سیدقاسم ناظمی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی، حجت الاسلام شعبانی مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی استان آذربایجان شرقی برگزار گردید.